
OL/2G DRUK NR2 .... l. 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2026 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie 
pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r. 
poz. 13), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie pomnika 
przyrody - drzewa z gatunku wiąz szypułkowy (Ulma Laevis) o obwodzie pnia 416 cm, rosnącego na działce 
nr 1 obręb ewidencyjny Kluczewo (droga wojewódzka nr 163 w miejscowości Kluczewo ok. 100 m od 
skrzyżowania w kierunku na Barwice) ustanowionego pomnikiem przyrody na podstawie rozporządzenia 
Nr 17/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego Nr 15, 
poz. 109 z dnia 30 września 1992 r. załącznik nr 1, orzeczenie nr 44 ). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w§ 1, obejmuje: 

1) usunięcie zamierających konarów oraz posuszu i chorych gałęzi, bezpośrednio stwarzających zagrożenie 
bezpieczeństwa (tzw. cięcia sanitarne), 

2) wykonanie redukcji obwodowej korony drzewa, wiszących bezpośrednio nad drogą wojewódzką 
Nr 163 stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w§ 1, powinny być 
przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia sanitarne winny zostać przeprowadzone przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie, 

4) po wykonaniu zabiegów Burmistrz Czaplinka przeprowadzi oględziny poddawanego zabiegom pomnika 
przyrody celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

ld: 81 FF7B26-49/\5-4494-BD75-FBD5D9A0075 I. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Na wniosek Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie dot. wykonanie 

zabiegów pielęgnacyjnych drzewa będącego pomnikiem przyrody i po przeprowadzeniu oględzin pomnika 

przyrody, który stanowi drzewo z gatunku wiąz szypułkowy, rosnący na nieruchomości oznaczonej w 

ewidencji gruntów jako działka nr 1, obręb ewidencyjny Kluczewo, droga wojewódzka nr 163 w 

miejscowości Kluczewo ok. 100 m od skrzyżowania na Barwice) ustanowionego na podstawie 

rozporządzenia Nr 17/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 8 września 1992 r. (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego 

Nr 15, poz. 109 z dnia 30 września 1992 r. załącznik nr 1, orzeczenie nr 44), stwierdzono zasadność 

wykonania zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych ww. drzewa zgodnie z wytycznymi zawartymi w 

niniejszej uchwale. 

Przeprowadzenie zabiegów ma na celu jak najdłuższe zachowanie w dobrostanie obiektu 

przyrodniczego, jakim jest pomnik przyrody ale przede wszystkim bezpieczeństwo osób poruszających się 

drogą 163. Niezbędna jest reedukacja korony drzewa oraz usuniecie suszu zagrażającego i zawieszonego w 

koronie oraz drobnego suszu nad drogą wojewódzką oraz drogą leśną. Pozostały drobny, niezagrażający 

susz w koronie należy zostawić w celu poprawy bioróżnorodności oraz utrzymania drzewa jako wybitnie 

cennego siedliska. Dlatego też zasadnym jest podjęcie tej uchwały i jak najszybsze przeprowadzenie 

zabiegów pielęgnacyjnych. 

Id: 81 FF7R26-49;\5-4494-BD75-FBD5D9A0075 I. Projekt Strona I 


